to que mas obligue á la verdad que la propia conciencia; pero disimulando su temor, animó sus soldados, diciéndoles que no hiciesen juicio del valor de los Godos por las victorias pasadas; porque ya con el ocio y las delicias se habia afeminado. Que habiéndoles faltado el ejercicio de las armas,

les  
 tus quae se venire ad superandos nos solita temeritate jactabat Hic, hic Principem, hic totum ejus exercitum credite nunc adesse. Nihil de reliquo est quod timeatis. Famosa siquidem virtus eorum antea fuit, & suis in defensionem, & aliis gentibus in terrorem. Nunc tamen omnis in illis vigor praeliandi emarcuit, omnis scientia pugnae defecit. Nullus illis bellandi mos, nulla conficiendi experientia subest. Vel si in unum conserti praelium conferant, ad definita illicò evolabunt latibula: quia degeneres animi eorum pondus praelii sustinere non queunt. Quin potius haec quae dico, cum praeliari coeperitis in meis verbis ipsi probabit. Nihil ergo est majus quod debeatis pavescere, cum & Regem & exercitum ipsum hic videatis adesse. Ad haec plerique ex suis abstruebant Regem sine signis non posse procedere. Ad quod ille commentabatur, ideò illum cum bandorum signis absconditis accessisse, ut intellectum suis hostibus daret alium adhuc exercitum superesse: cum quo ipse adhuc utpote cum multiplici quam prius venerat manu post futurus accederet.  
*Julian. Tolet. bist. Wamb. Lus. Tud. Chron. Mund.*

les faltaba la disciplina y ciencia militar. Que allí tenían presentes todas las fuerzas de España, y al mismo Rey, que se desharian en el cerco; con que podrian despues triunfar de ellos y del Imperio Godo: y porque no se veia el esquadron de las bandas que asistia á la persona Real, les decia que se las habian quitado por estratagema, para dar á entender que el Rey quedaba atras con otro cuerpo de ejército. Con estas razones se animáron mucho los soldados, pero presto los desengañó el asalto; porque dividido el ejército en esquadrones, acometiéron por diversas partes los muros, tiradas delante muchas máquinas para la expugnacion (1), habiendo sido en todas edades

(1) Haec Paulo dicente coepit tubis regalibus exercitus concrepare & Urbem variis insultibus infestare; sed qui intus erant, licet alia jactarent, plus de muri fortitudine quam de suis viribus confidebant. Unde lapidum & jaculorum injectionibus insistebant, & ingeminantes certamina rediviva plus ipsi quam exterior exercitus laedebantur. *Red. Tolet. de reb. Hisp. l. 3. c. 6. Julian. Tolet. bist. Wamb. Luc. Tud. Chron. Mund.*